
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
NRW-Hallenmeisterschaften im Wasserspringen 

- A/B-Jugend, Offene Klasse und Masters - 

19./20. Januar 2019 in der Ulla-Klinger-Halle in Aachen 

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Wettkampfleiter: Alexander Neufeld

Protokoll
 
WK 09: 1m weibl. Jugend A, Jg. 2001-2003 (5 (9,0) + 5) Norm: 380 (371*)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 397,40 107

2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 380,40 100

WK 23a: 1m Frauen – Vorkampf (5) Norm: 230 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 218,25 95

2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 206,10 90

3 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 202,30 88

4 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 162,00 70

5 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 161,65 70

6 Kathrin Koretki 2006 SV Neptun Aachen 355624 158,00 69

7 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 148,15 64

8 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 141,00 61

9 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 127,70 58

10 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 119,85 52

11 Marta Pivovarova 2007 SV Neptun Aachen 355623 117,00 51

Caroline Gronholz 2006 SV Neptun Aachen 361238 nicht angetreten

WK 04: 3m männl. Jugend B, Jg. 2004/2005 (5 (9,5) + 5) Norm: 410 (400*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 437,00 109

WK 12: 3m männl. Jugend A, Jg. 2001-2003 (5 (9,5) + 6) Norm: 505 (492*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Moritz Wesemann 2002 SV Neptun Aachen 312352 477,25 95

2 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 399,50 79

3 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 387,50 77

* in Klammern: DSV-Normen für den jüngsten Jahrgang



WK 26a: 3m Männer – Vorkampf (6) Norm: 405 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Moritz Wesemann 2002 SV Neptun Aachen 312352 300,80 74

2 Alexander Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195 282,10 70

3 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 260,55 64

4 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 244,15 60

5 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 222,25 55

6 Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 161,85 40

Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 nicht angetreten

WK M5c: Turm Masters weibl. AK 50 u. älter (4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun Aachen 064027 136,40

 
WK M6a: Turm Masters männl. AK 20-29 (4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Andreas Klein 1994 SV Neptun Aachen 418072 129,75

 
WK M6b: Turm Masters männl. AK 30-49 (4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Wolfgang Lenz 1984 SV Neptun Aachen 327990 138,95

2 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213 128,60

WK 23b: 1m Frauen – Finale (5) Norm: 230 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 230,15 100

2 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 191,15 83

3 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 168,45 73

4 Kathrin Koretki 2006 SV Neptun Aachen 355624 163,60 71

5 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 156,55 68

6 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 154,70 67

7 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 150,10 65

8 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 148,20 64

WK 26b: 3m Männer – Finale (6) Norm: 405 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Alexander Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195 352,90 87

2 Moritz Wesemann 2002 SV Neptun Aachen 312352 302,95 75

3 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 289,70 72

4 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 274,30 68

5 Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 195,25 48

Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 nicht angetreten

* in Klammern: DSV-Normen für den jüngsten Jahrgang
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WK 06: Turm (5-10m) männl. Jugend B, Jg. 2004/2005 (4 (7,6) + 5) Norm: 390 (380*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 412,00 108

  
WK 13: Turm (5-10m) weibl. Jugend A, Jg. 2001-2003 (4 (7,6) + 5) Norm: 385 (375*)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 333,20 87

WK 14: Turm (5-10m) männl. Jugend A, Jg. 2001-2003 (4 (7,6) + 6) Norm: 520 (507*)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 356,05 68

2 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 342,60 66

WK 27b: Turm (5-10m) Frauen – Finale (5) Norm: 290 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 189,70 65

2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 184,85 64

3 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 153,15 53

4 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 147,50 51

5 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 135,10 47

Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 nicht angetreten

WK 28b: Turm (5-10m) Männer – Finale (6) Norm: 420 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Alexander Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195 337,90 80

2 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 305,70 73

3 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 218,20 52

4 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 216,95 52

Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 nicht angetreten

WK M1c: 1m Masters weibl. AK 50 u. älter (4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun Aachen 064027 146,15

 
WK M2a: 1m Masters männl. AK 20-29 (6) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Andreas Klein 1994 SV Neptun Aachen 418072 188,15

WK M2b: 1m Masters männl. AK 30-49 (5) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Wolfgang Lenz 1984 SV Neptun Aachen 327990 192,75

2 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213 115,75

* in Klammern: DSV-Normen für den jüngsten Jahrgang

Protokoll NRW Hallenmeisterschaften A/B-Jugend, offene Klasse & Masters 2019 3/7



WK 10: 1m männl. Jugend A, Jg. 2001-2003 (5 (9,0) + 6) Norm: 460 (449*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 411,40 89

2 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 400,65 87

3 Moritz Wesemann 2002 SV Neptun Aachen 312352 360,95 78

WK 16: Kombination männl. Jugend A, Jg. 2001-2003 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 5

2 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 6

WK 11: 3m weibl. Jugend A, Jg. 2001-2003 (5 (9,5) + 5) Norm: 425 (414*)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 362,80 85

Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 nicht angetreten

 
WK 15: Kombination weibl. Jugend A, Jg. 2001-2003 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 4

  

WK 24a: 1m Männer – Vorkampf (6) Norm: 345 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 249,35 72

2 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 248,60 72

3 Alexander Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195 243,80 71

4 Moritz Wesemann 2002 SV Neptun Aachen 312352 195,20 57

5 Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 177,95 52

Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 nicht angetreten

Amir Sarpolaki 1987 SV Neptun Aachen 266191 nicht angetreten

WK 25a: 3m Frauen – Vorkampf (5) Norm: 290 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 183,80 63

2 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 177,85 61

3 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 160,45 55

4 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 148,15 51

5 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 144,75 50

6 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 136,65 47

7 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 128,10 44

Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 nicht angetreten

* in Klammern: DSV-Normen für den jüngsten Jahrgang
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WK M3c: 3m Masters weibl. AK 50 u. älter (4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun Aachen 064027 153,45

 

WK M4b: 3m Masters männl. AK 30-49 (5) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213 169,20

2 Wolfgang Lenz 1984 SV Neptun Aachen 327990 164,35

 

WK M8b: Kombination Masters männl. AK 30-49 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Wolfgang Lenz 1984 SV Neptun Aachen 327990 4

2 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213 5

WK 24b: 1m Männer – Finale (6) Norm: 345 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Moritz Wesemann 2002 SV Neptun Aachen 312352 347,60 101

2 Alexander Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195 279,60 81

3 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 292119 258,65 75

4 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 305814 205,80 60

5 Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 162,90 47

WK 30: Kombination Männer 
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Alexander Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195 4

2 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 10

3 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 11

WK 25b: 3m Frauen – Finale (5) Norm: 290 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 182,55 63

2 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 182,10 63

3 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 148,70 51

4 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 142,95 49

5 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 131,00 45

6 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 127,25 44

7 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 125,55 43

Protokoll NRW Hallenmeisterschaften A/B-Jugend, offene Klasse & Masters 2019 5/7



WK 29: Kombination Frauen 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 8

2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 9

3 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 13

4 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 16

5 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 20

 
WK 17: Synchron 3m weibl. Jugend C-A, Jg. 2001-2007 (2 (je 2,0) + 3) Norm: 230**

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

Svenja Verse
Julia Deng

2001
2003

SV Neptun Aachen
295120
305809

nicht angetreten

WK 31: Synchron 3m Frauen (2 (je 2,0) + 3) Norm: 250 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1
Lilli Berger
Melanie Levcenko

2007
2006

SV Neptun Aachen
410017
375468

187,47 75

2
Elvira Miller
Arina Kopytov

2007 SV Neptun Aachen
361236
373140

171,78 69

 
WK 35: Synchron Turm Männer (2 (je 2,0) + 4) Norm: 370

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1
Alexander Lube
Jaden Eikermann

1996
2005

SV Neptun Aachen
191195
308827

264,33 71

WK 19: Synchron 3m mixed Jugend C-A, Jg. 2001-2007 (2 (je 2,0) + 3)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1
Jan Marx
Svenja Verse

2002
2001

SV Neptun Aachen
305814
295120

214,74

Moritz Wesemann
Julia Deng

2002
2003

SV Neptun Aachen
312352
305809

nicht angetreten

       
WK M9: 3m Synchron Masters alle AK

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1
Wolfgang Lenz
Guido Verse

1984
1972

SV Neptun Aachen
327990
325213

114,48

** Norm der B/A-Klasse im Synch8ronspringen  
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Kampfgerichte:

WK 09/23a 1m A/B-Jugend weibl. + Vorkampf Frauen
WK 23b      1m Finale Frauen

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: R. Axer TPSK
Kampfrichter 5: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen

WK 04/12/26a 3m A/B-Jugend männl. + Vorkampf Männer

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: B.Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: A. Neufeld SV Neptun Aachen

WK M5c/M6a/M6b  Turm Masters weibl.  AK 50 u. älter
                   Masters männl. AK 20-29,  AK 30-49

Ansager: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: R. Axer TPSK
Kampfrichter 5: A. Neufeld SV Neptun Aachen

WK 26b 3m Finale Männer

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: A: Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen

WK WK 13/27b/6/14/28b Turm A/B-Jugend männl. & weibl. + 
                   Finale Männer & Frauen

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: A: Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen

WK M1c                   1m Masters weibl.  50 u. älter,
        M2a/M2b          1m Masters männl. AK 20-29, AK 30-49

Ansager: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: B.Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: A. Lube SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: A. Neufeld SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: J. Schreiber SV Neptun Aachen

WK 10/24a 1m A/B-Jugend männl. + Vorkampf Männer

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen

WK 11/25a 3m A/B-Jugend weibl. + Vorkampf Frauen
WK 25b 3m Finale Frauen

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: A: Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: L. Freitag SV Neptun Aachen

WK M3c/M4b 3m Masters weibl. AK 50 u. älter, männl. AK 30-49

Ansager: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: R. Axer TPSK
Kampfrichter 5: L. Freitag SV Neptun Aachen

WK 24b 1m Finale Männer

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen

WK 19 3m Sync. C-A-Jug. mixed
WK 31 3m Sync. Frauen
WK 35 Turm Sync. Männer

Ansager:               W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 7: R. Axer TPSK

WK M9 3m Sync. Masters

Ansager:               SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: A. Neufeld SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: A. Lube SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 6: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 7: R. Axer TPSK

Beschlüsse der technischen Sitzung:

1. Aufgrund der geringen Zahl an Teilnehmern werden die Vorkämpfe der offenen Klasse für die Turmwett-
kämpfe nicht durchgeführt, es werden direkt die Final-Wettkämpfe gesprungen.
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